
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 
 

 

 

N. generale 896 del 20/05/2021 

 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 7 (SETTE) POSTI, CON  

CONTRATTO  DI LAVORO A T/IND. E T/PIENO, PROFILO PROFESSIONALE AGENTE 

POLIZIA MUNICIPALE CAT. C, P.E. C1. NOMINA DELLA  COMMISSIONE  

ESAMINATRICE. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 20/05/2021 al 04/06/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 896 del 20/05/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 7 (SETTE) POSTI, CON  

CONTRATTO  DI LAVORO A T/IND. E T/PIENO, PROFILO PROFESSIONALE AGENTE 

POLIZIA MUNICIPALE CAT. C, P.E. C1. NOMINA DELLA  COMMISSIONE  

ESAMINATRICE. 

 

 

LA RESPONSABILE P.O.  

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 21 del 14.02.2020 relativa al Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2020-

2022; 

-  n. 230 del 12.10.2020 relativa alla definizione delle capacità assunzionali ex DPCM 17.3.2020 e di 

conferma del piano triennale dei fabbisogni personale 2020/2022; 

 

CONSIDERATO il D.L. n. 183/2020 (c.d. Decreto Milleproroghe -Legge di conversione 26.02.2021, n. 21) 

ed in particolare l’art. 1, comma 9; 

 

VISTO che con D.D. n. 555 del 09.04.2021 è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per la 

copertura di n. 7 (sette) posti, con  contratto  di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, profilo 

professionale “Agente Polizia Municipale” cat. C, posizione economica C1 approvando congiuntamente 

il relativo bando; 

 

DATO ATTO che: 

- il Bando della selezione pubblica di cui in oggetto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie 

speciale «Concorsi ed esami», n. 35 del giorno 04.05.2021, nonché all’Albo on-line e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente -bandi di concorso; 

- la scadenza per la presentazione delle domande è fissata al giorno 03.06.2021 (h. 23,59);  

 

DATO ATTO inoltre che il vigente Regolamento sulle Procedure di reclutamento del personale ed in 

particolare l’articolo 12 rubricato: “Commissione esaminatrice” dispone quanto segue: 

 

- al comma 1. “ La Commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione ed eventuale pre-

selezione, viene nominata con determinazione del Dirigente delle Risorse Umane.” 

- al comma 2. “La Commissione sarà così rispettivamente composta:  omissis... per profili di 

qualifica dirigenziale:  

• dal Segretario Generale, che la presiede; 

• da due esperti dotati di provata competenza nelle materie della selezione, scelti tra 

dirigenti delle pubbliche amministrazioni (anche dell’ente) oppure componenti 

esterni di obiettiva professionalità ed esperienza”. 

-     al comma 3.  “Alla Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di 



Determinazione N. 896 del 20/05/2021 

lingua straniera, informatica o altre materie speciali. “   

 

 VISTO che con la Determinazione di cui all’art. 12, comma  1, del Regolamento sopra citato si provvede 

a nominare anche il Segretario della Commissione, individuato tra i dipendenti dell'Ente inquadrati 

almeno nella categoria D, con la precisazione che quest’ultimo non è componente della Commissione; 

CONSIDERATO che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere 

rappresentato nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione 

esaminatrice; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere, come previsto dal punto 4. del dispositivo della 

Determinazione n. 555/2021, alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica in 

oggetto e del personale svolgente funzione di Segretario, come di seguito specificata: 

- Dott.ssa Francesca GANCI– Segretario Generale– Presidente; 

- Alberto Fabrizio BASSANI – Responsabile P.O. del Servizio Autonomo Polizia Locale di Comune di 

Alessandria – Esperto; 

- Francesco PUGLIESE – Funzionario di Polizia Locale presso Unione di Comuni Comunità Collinare 

del Gavi – Esperto (Autorizzazione ad espletare tale attività extralavorativa rilasciata in data 

30.04.2021 Prot. n. 37735/2021); 

Le funzioni di Segretaria della commissione saranno svolte dalla dipendente di ruolo Rag. Laura 

TORGANI – Specialista Amministrativo e di Supporto; 

  VISTI: 

- il  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare gli artt. 147 e 147bis; 

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i e il Regolamento (UE) 2016/679; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento del Corpo di Polizia Municipale; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al funzionario 

amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di NOMINARE la Commissione Esaminatrice, per la  procedura di cui all’Avviso di   selezione pubblica, 

per esami, per la copertura di n. 7 (sette) posti del profilo professionale “Agente Polizia Municipale” cat. 

C, p.e. C1 con contratto  di lavoro a T/Indeterminato e pieno , come segue: 

 

 Dott.ssa Francesca GANCI – Segretario Generale– Presidente; 

 Alberto Fabrizio BASSANI – Responsabile P.O. del Servizio Autonomo Polizia Locale di 

Comune di Alessandria – Esperto; 

 Francesco PUGLIESE – Funzionario di Polizia Locale presso Unione di Comuni Comunità 

Collinare del Gavi – Esperto; 

 

 



Determinazione N. 896 del 20/05/2021 

2.  di DARE ATTO che la dipendente di ruolo Rag. Laura TORGANI, Specialista Amministrativo e di 

Supporto, espleterà le funzioni di Segretaria della Commissione. 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


